
2) V případě protiprávního jednání ve smyslu článku 202
celního kodexu, které je odhaleno u vstupu zboží, zaniká
celní dluh povinně. Zajištění zboží bezprostředně při odnětí
celnímu dohledu jakožto protiprávní jednání ve smyslu
článku 203 celního kodexu naproti tomu k okamžitému
zániku celního dluhu nevede.

Musí být čl. 233 první pododstavec písm. d) celního kodexu
vykládán v tom smyslu, že tento zánik celního dluhu
výslovně omezený na případy vzniku celního dluhu podle
článku 202 celního kodexu je přesto v souladu se zásadou
rovného zacházení s protiprávním jednáním?

(1) Úř. věst. L 302, s. 1.

Kasační opravný prostředek podaný dne 22. října 2007
Coats Holdings Ltd, J&P Coats Ltd proti rozsudku Soudu
prvního stupně (druhého senátu) vydanému dne 12. září
2007 ve věci T-36/05, Coats Holdings Ltd a J&P Coats Ltd

v. Komise Evropských společenství

(Věc C-468/07 P)

(2007/C 297/50)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Coats
Holdings Ltd, J&P Coats Ltd (zástupci: W. Sibree a C. Jeffs, solici-
tors)

Další účastnice řízení: Komise Evropských společenství

Návrhové žádání účastnic řízení podávajících kasační
opravný prostředek

— snížit pokutu uloženou Coats tak, (i) aby byla zohledněna
zásada rovného zacházení a (ii) aby byla zohledněna skuteč-
nost, že byly Soudem prvního stupně zrušeny podstatné
části zjištění Komise, což snižuje závažnost protiprávního
jednání a zvyšuje význam polehčujících okolností.

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu-
menty

Účastnice podávající kasační opravný prostředek tvrdí, že Soud
prvního stupně, který s výjimkou jednoho méně významného
zjištění zrušil všechna skutková zjištění Komise ohledně poru-
šení článku 81- a zejména zrušil hlavní zjištění Komise o tom,
že společnost Coats byla rovněž aktivním členem třístranné

dohody –, opomněl použít zásadu rovného zacházení k tomu,
aby snížil základní částku pokuty společnosti Coats o 20 %.

Podpůrně účastnice podávající kasační opravný prostředek tvrdí,
že Soud prvního stupně nezohlednil veškeré okolnosti
v rozhodnutí, které zrušil, aby snížil pokutu z důvodu existence
polehčujících okolností.

Žaloba podaná dne 25. října 2007 – Evropský parlament v.
Komise Evropských společenství

(Věc C-474/07)

(2007/C 297/51)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Evropský parlament (zástupci: K. Bradley a U. Rosslein,
zmocněnci)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobce

— zrušit nařízení Komise (ES) č. 915/2007 (1) ze dne
31. července 2007, kterým se mění nařízení (ES)
č. 622/2003, kterým se stanoví prováděcí opatření ke
společným základním normám letecké bezpečnosti, a

— uložit Komisi Evropských společenství náhradu nákladů
řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Evropský parlament jako spoluzákonodárce s Radou rozhodl
v roce 2002, že určitá prováděcí opatření v oblasti letecké
bezpečnosti by neměla být zveřejněna. Žalobce tvrdí, že Komise
toto pravidlo použila nesprávně, jelikož systematicky nezveřej-
ňovala prováděcí opatření, která nevyžadují, aby byla udržována
v tajnosti. Přijetím nařízení 915/2007 Komise nesprávně
vyložila své pravomoci podle nařízení 2320/2002, porušila
článek 254 ES a zásady demokracie, otevřenosti a publicity
právních aktů, vytvořila právní nejistotu a neposkytla řádné odů-
vodnění.

(1) Úř. věst. L 200, s. 3.

8.12.2007 C 297/31Úřední věstník Evropské unieCS


